MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS/FACE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 02, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA 2023 - 2º SEMESTRE DE 2023

A COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS, da
Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Economia – FACE, da Universidade Federal
da Grande Dourados – UFGD, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado do Processo de Seleção de Bolsista - 2º Semestre de 2023 do

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios da FACE/UFGD:

MESTRADO

NOME CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO EVANGELISTA RIBEIRO JUNIOR 1º

LAYNARA SANTOS DE MATOS 2º

MUHAMAAD YASIN MINOZZO CANDIA 3º

ISABELA SOSTER DA PONT 4º

ALLISON CESAR MARTINS SOUZA 5º

CÁRMEM LÚCIA MARQUES MARTINS 6º (Lista de espera)

PABLO ANTÔNIO LIZOTT TEDESCHI 7º (Lista de espera)

2. INFORMAR aos candidatos, que mesmo classificados para a bolsa, devem atender aos

requisitos exigidos pelo Regulamento do Programa de Demanda Social, Portaria nº 76, de 14 de

abril de 2010, da CAPES, na ocasião da assinatura do termo de compromisso e no decorrer da

vigência da Bolsa; que o candidato que não atender aos requisitos exigidos pela CAPES não

estará apto a receber a bolsa e que esses requisitos devem ser respeitados durante a vigência

da bolsa, podendo implicar na devolução dos montantes recebidos; e, que a classificação não

assegura a concessão de bolsa, sendo a implementação de bolsa de acordo com a ordem de

classificação e até o limite de bolsas disponíveis no Programa de Pós-Graduação em

Agronegócios.

Prof. Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronegócios

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD - Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 364
CEP 79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157/ E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br